
březen 2017  |  střelecká revue  |  87

Po čtvrt století převážně civilní produkce se Česká zbrojovka Uherský Brod v letech 2010 až 
2011 vrátila k tomu, kvůli čemu vlastně byla v roce 1936 založena – k výrobě automatických 
zbraní pro služební účely. Tentokrát se jedná o moderní samopaly a útočné pušky. 
Ve druhém případě se začínalo s modelem CZ 805 BREN, který byl zařazen do výzbroje 
Armády České republiky, Slovenska a dalších ozbrojených sborů. Konkrétně Armáda ČR 
tím zahájila svůj kompletní přechod na standardní ráži NATO (5,56x45 mm) a současně tak 
získala i základní zbraň jednotlivce odpovídající moderním trendům – modulární koncepce, 
umožňující změny konfigurace podle potřeby konkrétní mise, včetně změny ráže. 
Přijetí pušky BREN do výzbroje AČR otevřelo možnost nabízet tuto zbraň v celé řadě 
výběrových řízení po celém světě. Ať již v nich zbraň uspěla, či ne (a to je vždy i otázka 
politická, nejen kvalit zbraně samé), opakovaným testováním získávala Česká zbrojovka 
Uherský Brod další a další zkušenosti, které jí umožnily konstrukci útočné pušky dále 
rozvíjet. Ve druhé polovině roku 2016 tak firma mohla světu oficiálně představit nový model 
označený CZ BREN 2. 

CZ BREN 2
ING. MARTIN HELEBRANT, foto AUTOR, ING. JIŘÍ SEDLAČÍK, DP a ČESKÁ ZBROJOVKA a.s.

STŘELECKÉ REVUE




